UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E DE TECNOLOGIAS

CAMPUS CEDETEG, GUARAPUAVA, PR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO PROFISSIONAL EM REDE NACIONAL EM PROPRIEDADE

INTELECTUAL E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA PARA INOVAÇÃO

ATA Nº 01/2021 1

Reunião ordinária do colegiado acadêmico (CAI) do Ponto Focal PROFNIT-UNICENTRO 2

Aos três dias do mês de março de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, reuniram-se para a reunião 3

da (CAI) PROFNIT-UNICENTRO, por meio de videoconferência via Google Meet, os membros 4

efetivos do Programa de Pós-Graduação do Mestrado Profissional em Rede Nacional em Propriedade 5

Intelectual e Transferência de Tecnologia para a Inovação - PROFNIT, os professores Doutores: 6

Carlos Ricardo Maneck Malfatti (Presidente), Paulo Rogério Pinto Rodrigues (Vice-presidente); 7

Everson do Prado Banczek (Representante Docente), Allan Von Stein Portela (Representante 8

Discente) e Marcelo Vieira, todos presentes. Iniciada a reunião, foi discutida a seguinte pauta: 1) 9

NOVO REPRESENTANTE E VICE REPRESENTANTE DISCENTE: Ficou definido como 10

representante discente Marcus Vinicyus Pires Prestes, RG 6.229.250-4 e vice representante Isabelle 11

Cordova Gomes, RG 93993861. A data que trata o período de designação é de 15 de março de 2021 a 12

31 de dezembro de 2021. 2) COORDENAÇÃO PROFNIT: O Prof. Carlos Ricardo Maneck Malfatti 13

e Paulo Rogério Pinto Rodrigues informaram e solicitaram ao colegiado o desligamento das suas 14

atividades como coordenador e vice, ficando em seus cargos até dia 15 de março de 2021. O colegiado 15

decidiu pela abertura do edital para registro de futuros interessados e posteriormente a votação pelo 16

colegiado. 3) NOVO REGULAMENTO: Foi apresentado e discutido pelo colegiado a proposta de 17

novo regulamento. 4) CALENDÁRIO 2021: Foi aprovado de maneira unânime o calendário 2021. 5) 18

DISTRIBUIÇÃO DE AULAS: Foi apresentado e aprovado de maneira unânime a distribuição de 19

aulas 2021. 6) EXAME DE PROFICIÊNCIA: O colegiado aprovou a realização do exame de 20

proficiência em língua inglesa pelo Ponto Focal do PROFNIT, com edital a ser lançado nos próximos 21

dias. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual eu, Marcelo Vieira, lavrei a presente 22

ata que, depois de lida e aprovada, será por todos assinada.  23

Guarapuava, 03 de março de 2021. 24

Carlos Ricardo Maneck Malfatti  25

Paulo Rogério Pinto Rodrigues  26

Everson do Prado Banczek  27

Allan Von Stein Portela __________________ 28

Marcelo Vieira  ________________ 29

Free Hand